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Politikersvar til Line Barfod (Ø) – aconto betaling for 
forsyninger til Københavns Kommunes ejendomme  

Line Barfod har den 23. juni 2023 stillet følgende spørgsmål: 

 
"Jeg skal på vegne af Konservative, Radikale Venstre, Venstre, Alternati-

vet, Liberal Alliance, Dansk Folkeparti og Enhedslisten stille følgende 

politikerspørgsmål:  

  

1.  ”ØKF bedes oplyse om der betales aconto for forsyninger, bl.a. 

el, vand, varme, affald, for kommunens institutioner, skoler, ple-

jehjem, botilbud og øvrige ejendomme og lejemål og i så fald 

hvornår der slutafregnes, så eventuelle øgede udgifter eller 

mindreforbrug kan indregnes i opgørelsen af kommunens mer-

/mindreforbrug.”  

 

Økonomiforvaltningens svar 

Københavns Ejendomme (KEJD) kan oplyse, at omkring 75 pct. af de 

kommunale institutioner betaler aconto direkte til forsyningsselskabet. 

De 75% udgør de ejendomme, hvor der kun er en enkelt fagforvaltning, 

som benytter lejemålet. De ejendomme, som benyttes af en enkelt fag-

forvaltning, afregner direkte til forsyningsselskabet, hvorimod de ejen-

domme, der benyttes af flere fagforvaltninger, afregner til KEJD, da 

disse kræver mere administration. For ejendomme, der afregner direkte 

til forsyningsselskabet, er der foretaget slutafregning for 2022 i første 

halvår af 2023. For at undgå større mer-/mindreforbrug ved slutafreg-

ning tilpasser forsyningsselskaberne løbende aconto ved store udsving.  

 

Hertil kan oplyses, at der for de kommunale institutioner, som betaler 

aconto til KEJD (flerbrugerejendomme, hvor KEJD udarbejder forde-

lingsregnskaber), er foretaget slutafregning for affaldsforbruget i 2022 

i første kvartal 2023, og at slutafregningen for el, vand og varme foreta-

ges løbende og senest er afsluttet ved udgangen af 4. kvartal 2023. For 

at undgå større mer-/mindreforbrug ved slutafregning tilpasser KEJD 

ligeledes løbende aconto for at undgå store udsving ved slutafregnin-

gerne.  

  

Til Line Barfod (Ø) 

 

 


